



Nr sprawy: 88-P-24

Gliwice, dn. 20.05.2024r.

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowanie p/t „Serwis i przeglądy techniczne aparatury medycznej”

Zamawiający, Szpital Miejski nr 4 w Gliwicach Sp. z o.o. informuje, że w postępowaniu j.w. wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ. Poniżej zamieszczamy pytania Wykonawców w formie niezmienionej i odpowiedzi Zamawiającego, zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy oraz zapisami SWZ (Rozdz. VI pkt 5).

Pytanie 1

(pakiet 12) Dystrybutorem urządzeń z pozycji 11 i 12 jest inna firma, w związku z powyższym prosimy o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu.

Odpowiedź

Nie ma technicznych możliwości "dodania" pakietów do postępowania wszczętego. Przedmiotowy zakres był ujęty w postępowaniu 26-P-24 - pakiet został unieważniony z powodu nie złożenia żadnej oferty. Z uwagi na powyższe oraz zwiększenie konkurencyjności Zamawiający wykreśla urządzenia wskazane w poz. 11 i 12 t.j. mikroskop operacyjny prod. Zeiss oraz tonometr prod. Icare.

Pytanie 2

(umowa, § 14) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych (...)

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych. Zamawiający zwraca uwagę, że kara jest obliczana na podstawie wartości danego zlecenia, a nie wartości umowy. Wysokość kar liczona w groszach byłaby co najmniej "śmieszna" i w żadnym wypadku nie stanowiłaby mobilizacji dla wykonawcy.

Pytanie 3

Dot. SWZ rozdz. V pkt 3 - Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu, aby wykonawca musiał wykazać się „usługami serwisowymi i przeglądami aparatury – co do rodzaju **i producenta** jak w zamówieniu w danym pakiecie”, w zakresie urządzeń w Pakiecie nr 6. Urządzenia wymienione w Pakiecie nr 6 są urządzeniami dość powszechnymi w placówkach medycznych na terenie Polski i ich serwis nie wymaga specyficznych umiejętności. (...) Dodatkowo, chcielibyśmy zwrócić uwagę, że wykonawca nie ma wpływu na treść otrzymanych referencji z placówki. (...)

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający zwraca uwagę, że wykonawca nie tylko winien należycie świadczyć usługi serwisowe dla konkretnych aparatów, ale również posiadać dostęp do oryginalnych części zamiennych. Odnosząc do treści referencji, to wykonawca zawsze może wnioskować do zamawiających o wpisanie konkretnych danych. Poza tym zamawiający odniósł się do tej kwestii w SWZ - Rozdz. V pkt. 4.6.

Pytanie 4

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 14 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wskazaną zmianę zapisów umowy. Kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty rzeczywiście nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę, ale ma zdecydowany wpływ na koszty ponoszone przez zamawiającego.

Powyższe odpowiedzi są integralną częścią SWZ i należy je uwzględnić przy opracowywaniu oferty.

Powyższe odpowiedzi nie stanowią modyfikacji SWZ w rozumieniu Prawa zamówień publicznych.

Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu składania ofert.

Otrzymują:

- 1) strona internetowa postępowania
- 2) 88-P-24 a/a

SPECJALISTA
ds. zamówień publicznych
Szpital Miejski nr 4 w Gliwicach
Sp. z o.o.
Ewa Karłowska